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Hak i tuden til troværdigheden for Udvalgene Vedrørende Videnskabelig Uredelighed. 
Udvalgene kræves ændret eller nedlagt, efter at deres videnskabelige dom over Lomborg 
er forkastet. 
 

 
Af John Hansen, Nikolaj Worm Og Viggo Lepoutre Ravn 

Danmarks højeste videnskabelige domstol har lidt et så afgørende tab af troværdighed, at der fra 
flere sider rejses tvivl om, hvorvidt Udvalgene Vedrørende Videnskabelig Uredelighed kan fortsætte i 
den nuværende form. 
Det sker, efter at Videnskabsministeriet i går med usædvanlig skarp kritik for dårlig og usaglig 
sagsbehandling forkastede UVVU's afgørelse i Bjørn Lomborg-sagen. 
»Kritikken er en knockout, der må give anledning til selvransagelse. Udvalgene skal have en chance 
for at tygge på det, og så forventer jeg en fornuftig reaktion,« siger de konservatives politiske 
ordfører, Pia Christmas-Møller. 
Professor på Syddansk Universitet, Mogens N. Pedersen, formand for et udvalg under 
Videnskabsministeriet, som tidligere på året vurderede UVVU: 
»Sagsforløbet har alvorligt svækket tilliden til og respekten for UVVU's arbejde.« 
Professor i retsøkonomi ved Handelshøjskolen i København, Henrik Lando, mener, at UVVU nu bør 
nedlægges. 
»Man kan ikke længere som forsker have tillid til, at de kan varetage opgaven på en uvildig og 
upolitisk måde,« siger Henrik Lando, som efter UVVU's afgørelse i januar samlede omkring 300 
forskerkolleger i protest mod behandlingen af Bjørn Lomborg. 
Han ser onsdagens afgørelse fra Videnskabsministeriet som en bekræftelse på det, de protesterende 
forskere hævdede i januar: At UVVU domfældte Bjørn Lomborg for dårlig forskning, fordi man ikke 
brød sig om hans synspunkter. 
Formand for UVVU, landsdommer Henrik Waaben, siger, at udvalgene vil fortsætte deres arbejde, 
men erkender, at »UVVU har lidt et troværdighedsknæk.« 
Bjørn Lomborg, der er direktør for det omdiskuterede Institut for Miljøvurdering, overvejer at kræve 
erstatning, fordi han i næsten et år af UVVU har været stemplet som uredelig. 
»Det er noget af det værste, der kan ske for en forsker, og det hænger ved,« siger Bjørn Lomborg.  

   
 


